Приказ ФСФР России от 18.04.2013 г. №13-899/пз-и «О назначении временной администрации ООО «Строительно-техническая страховая компания»
24.04.2013 11:45

В соответствии с пунктом 4 статьи 183.15 Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О
несостоятельности (банкротстве)», Порядком выбора контрольным органом кандидатуры
руководителя временной администрации финансовой организации и ее членов,
утверждения контрольным органом состава временной администрации финансовой
организации, порядком и основаниями изменения состава временной администрации
финансовой организации, утвержденным приказом Министерства экономического
развития Российской Федерации от 23.06.2011 №284, Порядком принятия органом
страхового надзора решения о назначении временной администрации страховой
организации, о приостановлении полномочий органов управления страховой
организации, а также об освобождении руководителя временной администрации от
исполнения возложенных на него обязанностей, взаимодействия временной
администрации, органа страхового надзора и представителей органа страхового надзора
при осуществлении своих полномочий, формы контроля за временной администрацией,
осуществляемого органом страхового надзора и его представителями, утвержденным
приказом Министерства финансов Российской Федерации от 08.02.2011 №13н,
руководствуясь пунктом 5.4.17 и пунктом 5.4.19.1 Положения о Федеральной службе по
финансовым рынкам, утвержденного постановлением Правительства Российской
Федерации от 29.08.2011 №717, приказываю:

1. Назначить временную администрацию страховой организации Общества с
ограниченной ответственностью «Строительно-техническая страховая компания»
(адрес места нахождения: г. Пермь, ул. 25 Октября, д. 28, ИНН 5902818410, ОГРН 79) в
следующем составе:

– Гулящих Николай Евгеньевич – руководитель временной администрации страховой
организации Общества с ограниченной ответственностью «Строительно-техническая
страховая компания» (адрес для направления корреспонденции: 109029, г. Москва, ул.
Скотопрогонная, д. 29/1, офис 607), член Некоммерческого партнерства «Первая
саморегулируемая организация арбитражных управляющих» (адрес: 109029, г. Москва,
ул. Скотопрогонная, д. 29/1, офис 607);

 1 / 2

Приказ ФСФР России от 18.04.2013 г. №13-899/пз-и «О назначении временной администрации ООО «Строительно-техническая страховая компания»
24.04.2013 11:45

– Сытдыков Ильдар Гумарович – член временной администрации страховой организации
Общества с ограниченной ответственностью «Строительно-техническая страховая
компания».

Основанием назначения временной администрации в соответствии с пунктом 4 статьи
183.15 Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности
(банкротстве)» является досрочное прекращение деятельности временной
администрации страховой организации Общества с ограниченной ответственностью
«Строительно-техническая страховая компания» в связи с отстранением руководителя
временной администрации страховой организации Общества с ограниченной
ответственностью «Строительно-техническая страховая компания» Чиркова Романа
Сергеевича от исполнения возложенных на него обязанностей в связи с их
ненадлежащим исполнением (приказ ФСФР России от 02.04.2013 №13-763/пз-и).

2. Направить представителем органа страхового надзора в страховую организацию
Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-техническая страховая
компания» Егорову Ирину Ивановну – специалиста-эксперта отдела страхового надзора
Регионального отделения ФСФР России в Юго-Восточном регионе.

3. В соответствии с пунктом 1 статьи 183.9 Федерального закона от 26.10.2002
№127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» ограничить полномочия
исполнительных органов страховой организации Общества с ограниченной
ответственностью «Строительно-техническая страховая компания».

Срок полномочий временной администрации страховой организации – шесть месяцев.

Заместитель руководителя Ю.Э. Бондарева

Источник: Приложение к Вестнику ФСФР, №30, 24.04.13

 2 / 2